
VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY ZVI a.s. ÚČINNÉ OD 01.04.2025 
 

  





Tel: +420 571 402 006   zvi@zvi.cz www.zvi.cz   IČ: 47673621; DIČ: CZ47673621 
 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka: odd, B, č. vložky 6793 

1. Potvrzení objednávky 

Potvrzením Objednávky mezi Dodavatelem 
a Odběratelem („Smluvní strany“), se Dodavatel 
zavazuje umožnit nabytí vlastnického práva 
k Předmětu koupě, dle podmínek uvedených 
v objednávce. Odběratel se zavazuje, dle podmínek 
uvedených v Objednávce, Předmět koupě převzít 
a zaplatit Dodavateli kupní cenu.  
 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na Předmětu 
koupě přechází na Odběratele okamžikem převzetí 
Předmětu koupě. Ve stejném okamžiku převede 
Dodavatel na Odběratele všechna práva potřebná 
k řádnému užívání a nakládání s Předmětem koupě. 
 
Dodavatel je povinen dodržovat zásady kvality 
a bezpečnosti produktu, dle aktuální legislativy, 
technických norem a smluvně ujednaných požadavků.  
 

2.  Dodací podmínky 

Není-li smluvně dohodnuto jinak, platí dodací 
podmínky DAP dle Incoterms 2020, na adresu 
Odběratele: ZVI a.s., Jasenice 782, 755 01 Vsetín. 
Před termínem dodání je Dodavatel oprávněn dostat 
Předmět koupě pouze se souhlasem Odběratele. 
 
Dodavatel předá Odběrateli spolu s Předmětem koupě 
i dodací list, který bude obsahovat následující údaje:  

(i) identifikaci Dodavatele, (ii) identifikaci Odběratele, 
(iii) číslo dodacího listu a Objednávky, (iv) detailní 
specifikaci Předmětu koupě, tzn. výrobní číslo, číslo 
série, šarži, (v) datum vystavení dodacího listu. 

 

Dodavatel je povinen dodržovat Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, 
hodnocení, povolování a omezování chemických látek 
(REACH) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení 
látek a směsí (CLP). Zejména je povinen bezodkladně 
předkládat Odběrateli aktualizovanou verzi 
Bezpečnostního listu. 

 

Dodavatel se zavazuje ke splnění  objednávky tak, aby 
nebylo možno toto plnění napadnout a prohlásit 
za padělek (ČOS 051001 v platném znění - Prevence 
výskytu padělaného materiálu). 

 

Dodavatel je povinen upozornit dopravce na případný 
specifický režim přepravy Předmětu koupě, je-li 
vyžadován.  

 
Aniž by se jednalo o porušení Objednávky, 
je Odběratel oprávněn odmítnout převzetí Předmětu 
koupě pokud, dle jeho posouzení, trpí jakýmikoliv 
vadami. 
 
Je-li pro dodání Předmětu koupě potřeba vyřízení 
exportních či importních licencí, je Dodavatel povinen 
zajistit exportní licenci a Odběratel je povinen zajistit 
importní licenci. 
 

Dodavatel se zavazuje přísně dodržovat veškeré 
aplikovatelné právní předpisy týkající se kontroly 
exportu a zavést svůj účinný interní systém jejich 
dodržování. Dodavatel se zejména zavazuje 
poskytnout Odběrateli veškerou součinnost při 
získávání vývozních nebo dovozních licencí, zejména 
zajistit vyhotovení EUC (End User Certificate) nebo IIC 
(International Import Certificate). Dodavatel zajistí 
prokazatelné dodržování těchto povinností i ve vztahu 
k subdodavatelům a na požádání Odběratele o tom 
předloží Odběrateli písemné důkazy.  
 
Aniž by se jednalo o porušení Objednávky, nejsou 
Smluvní strany povinny plnit Smlouvu v rozsahu 
dotčeném administrativním omezením v oblasti 
kontroly exportu/importu nezaviněným dotčenou 
Stranou (např. neudělení nebo odebrání licence).  
 

3.  Fakturace a platební podmínky 

Cena Předmětu koupě je splatná na základě faktury 
vystavené Dodavatelem a doručené Odběrateli 
po převzetí Předmětu koupě Odběratelem. Dodavatel 
se zavazuje doručovat všechny faktury, vystavené 
dle potvrzené Objednávky, ve formátu PDF nebo JPG, 
na e-mailovou adresu Odběratele: fakturace@zvi.cz.  
Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů 
platných na území České republiky. Dále musí faktura 
obsahovat, ve vztahu k poskytnutému plnění, věcně 
správné a dostatečně podrobné údaje, včetně čísla 
Objednávky Odběratele. 
  
Odběratel je oprávněn fakturu vrátit Dodavateli, 
neobsahuje-li všechny náležitosti. Doručením nové, 
řádně vystavené faktury, začíná běžet nová lhůta 
splatnosti.  
 
Není-li smluvně dohodnuto jinak, Odběratel uhradí 
Dodavateli cenu za poskytnuté zboží/služby do 30 dnů 
ode dne převzetí řádně vystavené faktury Dodavatele. 
Není-li smluvně stanoveno jinak, je cena uvedena bez 
DPH. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle 
platných právních předpisů. 
 

4.  Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

Nedodrží-li Dodavatel dohodnutou dobu plnění, 
je povinen uhradit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 
0,05% z ceny nedodaného Předmětu koupě, za každý 
i započatý den prodlení s dodáním Předmětu koupě, 
až do dne poskytnutí. Právo Odběratele na náhradu 
škody není tímto ustanovením dotčeno. 
Odběratel je oprávněn, vedle práv z vadného plnění, 
požadovat také náhradu škody zahrnující pro 
vyloučení pochybností i ušlý zisk související 
s pozastavením či zpožděním výroby Odběratele, 
v důsledku vady Předmětu koupě. 
Povinnost Dodavatele k náhradě škody zahrnuje 
i povinnost k náhradě újmy. 
 
V případě prodlení Odběratele s placením faktury 
za dodaný Předmět koupě, má právo uplatnit 



VŠEOBECNÉ NÁKUPNÍ PODMÍNKY ZVI a.s. ÚČINNÉ OD 01.04.2025 
 

  





Tel: +420 571 402 006   zvi@zvi.cz www.zvi.cz   IČ: 47673621; DIČ: CZ47673621 
 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka: odd, B, č. vložky 6793 

Dodavatel u Odběratele smluvní úrok ve výši 0,05% 
z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

5.  Záruční podmínky 

Dodavatel poskytuje záruku na zboží v délce 
24 měsíců počínající dnem převzetí Předmětu koupě 
Odběratelem, není-li smluvně dohodnuto jinak. 
 
Jsou-li Odběratelem zjištěny, při převzetí Předmětu 
koupě, jakékoliv vady v jakosti či množství, vyhotoví 
o této skutečnosti zápis, který postoupí Dodavateli bez 
zbytečného odkladu, čímž oznámí Dodavateli vady 
zboží a uplatní své právo z těchto vad. 
 
Reklamaci týkající se množství dodaného Předmětu 
koupě, je-li v rozporu s množstvím uvedeným 
v dodacím listu, je možno uplatnit u Dodavatele 
do pracovních 14 dnů ode dne převzetí zboží. 
Reklamace týkající se vady jakosti Předmětu koupě 
budou uplatněny u Dodavatele po dobu platnosti 
záruky. 
Reklamace bude Dodavatelem vyřízena do 30 dnů 
ode dne uplatnění reklamace Odběratelem, nebude-li 
smluvně dohodnuto jinak. Marným uplynutím této lhůty 
vzniká Odběrateli právo odstoupit od Objednávky. 
 
V případě vad odstranitelných má Odběratel nárok 
na opravu vadného nebo chybějícího Předmětu koupě. 
 
Jde-li o vadu neodstranitelnou, je Odběratel oprávněn 
požadovat dodání nového Předmětu koupě, nebo 
přiměřenou slevu z kupní ceny zboží/služby. 
Náklady na vyřízení reklamace, přepravu 
reklamovaného zboží a přepravu náhradního zboží 
nese Dodavatel. 
 
Dodavatel nahradí Odběrateli škodu vzniklou 
v důsledku reklamačního řízení a použití vadného 
výrobku. 
 
Je-li součástí plnění Dodavatelem i poskytnutí služby, 
je Dodavatel v případě oznámení vad poskytnutých 
služeb, povinen tyto vady odstranit neprodleně, pokud 
se smluvní strany nedohodnou jinak. 
 
 
6.  Závěrečná ustanovení 
 
Smluvní strany se zavazují zachovat mlčenlivost 
ohledně všech skutečností, o kterých se v souvislosti 
s plněním Objednávky dozví. Tyto skutečnosti jsou 
obchodním tajemstvím Odběratele. Dodavatel není 
oprávněn tyto skutečnosti použít jinak než za účelem 
plnění objednávky. 

Odběratel je oprávněn VNP aktualizovat, dle potřeby. 
Aktualizované znění je zveřejněno na stránkách 
www.zvi.cz. Dodavatel se zavazuje seznámit se 

s aktualizovanými VNP Odběratele.  

Poruší-li jedna Smluvní strana Objednávku 
podstatným způsobem, může druhá Strana 
od Smlouvy odstoupit.  

 

Smluvní Strana, které ve splnění povinnosti podle 
Objednávky brání nepřekonatelná překážka vzniklá 
nezávisle na vůli takové Strany, je povinna o takové 
překážce informovat druhou Stranu bezodkladně 
po vzniku takových okolností.  

 

Dodavatel nesmí převést, či postoupit své povinnosti a 
pohledávky z Objednávky na třetí stranu, a to ani 
částečně.  

Dodavatel není oprávněn započíst pohledávku vůči 
Odběrateli. 

Dodavatel na sebe ve smyslu § 1765 odst. 2, zákonem 
č. 89/2012, občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů OZ přebírá nebezpečí změny okolností.  

Dodavatel je povinen mít sjednáno příslušné pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při 
výkonu podnikatelské činnosti.  
 
Tyto všeobecné nákupní podmínky se vztahují 
na veškerý materiál, zboží a služby určené obchodní 
společností ZVI a.s., není-li smluvně dohodnuto jinak. 
 
Smluvní strany se zavazují v případě sporu jednat 
o kompromisním řešení, a to osobami oprávněnými 
jednat za smluvní strany. 
Nedojde-li k dohodě,  budou všechny vzniklé spory 
rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího 
soudu při Hospodářské komoře ČR a Agrární komoře 
ČR podle jeho řádu a pravidel.  
 
Tyto obchodní podmínky se řídí zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění 
pozdějších předpisů, v platném znění a dále právním 
řádem České republiky. 

http://www.zvi.cz/

